

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Тулачермет"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			
			3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.) - основные/все	3264	19/23	0/0	15/15	0/0	3/7	1/1	0/0	0/0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5218	34	0	26	0	7	1	0	0	
из них женщин	1376	17	0	15	0	2	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	40	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2																								
	<b>08. ЦКРО</b>																								
	<i>№ 2 Участок по ремонту металлургического оборудования агломерационного, доменного производств</i>																								
031 00636A	Слесарь-ремонтник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Да
032 00636A (031 00636A)	Слесарь-ремонтник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да	Да

033 00636А (031 00636А)	Слесарь-ремонтник	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет													
034 00636А (031 00636А)	Слесарь-ремонтник	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет													
035 00636А (031 00636А)	Слесарь-ремонтник	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет													
<b>12. АВТОХОЗЯЙСТВО</b>																																							
<i>Колонна специальных автомобилей</i>																																							
059 05464	Водитель автомобиля	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет							
060 05465	Водитель автомобиля	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет							
061 05466	Водитель автомобиля	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет							
062 05467	Водитель автомобиля	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет							
063 05468	Водитель автомобиля	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет							
064 05469	Водитель автомобиля	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет							
065 05470	Водитель автомобиля	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет							
066 05471	Водитель автомобиля	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет							
067 05472	Водитель автомобиля	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет							
<b>20. Управление</b>																																							
<i>Служба коммерческого директора</i>																																							
<i>Управление обеспечения сырьем</i>																																							
012 05463	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет			
<i>Служба главного инженера</i>																																							
<i>Служба производственного контроля</i>																																							
014 05454	Заместитель начальника службы	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
016 05456	Инженер по надзору за зданиями и сооружениями, дымовы-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет



Председатель профкома (должность)	 (подпись)	Захаренко Е.Е. (Ф.И.О.)	7.09.2020 (дата)
Начальник цеха № 8 (должность)	 (подпись)	Дорофеев Р.В. (Ф.И.О.)	7.09.2020 (дата)
Начальник автохозяйства (должность)	 (подпись)	Борисов А.М. (Ф.И.О.)	7.09.2020 (дата)
Начальник управления (должность)	 (подпись)	Вдовин А.А. (Ф.И.О.)	7.09.2020 (дата)
Начальник службы (должность)	 (подпись)	Скудняков Ю.В. (Ф.И.О.)	7.09.2020 (дата)
Начальник отдела (должность)	 (подпись)	Челиков И.А. (Ф.И.О.)	7.09.2020 (дата)
Начальник цеха № 24 (должность)	 (подпись)	Зиборов Д.В. (Ф.И.О.)	7.09.2020 (дата)
Начальник ЦДА (должность)	 (подпись)	Кудрявцев Н.А. (Ф.И.О.)	7.09.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2019 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Чекулаева Л.А. (Ф.И.О.)	31.08.2020 (дата)
2106 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Сергеев В.В. (Ф.И.О.)	31.08.2020 (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Тулачермет"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>08. ЦКРО</b> № 2 Участок по ремонту металлургического оборудования агломерационного, доменного производств					
031 00636А. Слесарь-ремонтник	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<b>20. Управление</b> Служба главного инженера Отдел экологии и санитарии Промышленно-экологическая лаборатория Группа по определению качества питьевой воды					
005 04661. Инженер-микробиолог I категории	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредности Снижение вредного фактора Снижение тяжести трудового процесса			
007 05461. Инженер-химик	Биологический: Использовать средства индивидуальной защиты Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение вредности Снижение вредности Снижение тяжести трудового процесса Снижение вредного фактора			
<b>25. ЦЛА</b> Изотопная лаборатория Участок обслуживания радиационного оборудования в основных металлургических цехах: доменном и агломерационном					

013 05396. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Исползовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Ионизирующее излучение: Снизить уровень воздействия вредного фактора	Снижение уровня воздействия вредного фактора		

Дата составления: 31.08.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Федоренко Д.В. 7.09.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель управляющего директора по ПБ и ОТ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Титов В.В. 7.09.2020 (дата)

Заместитель начальника управления по труду и заработной плате (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Харитонова Н.Н. 7.09.2020 (дата)

Председатель профкома (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Захаренко Е.Е. 7.09.2020 (дата)

Начальник цеха № 8 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Дорощев Р.В. 7.09.2020 (дата)

Начальник автохозяйства (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Борисов А.М. 7.09.2020 (дата)

Начальник управления (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Вдовин А.А. 7.09.2020 (дата)

Начальник службы (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Скудьяков Ю.В. 7.09.2020 (дата)

Начальник отдела (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Челиков И.А. 7.09.2020 (дата)

Начальник цеха № 24 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Зиборов Д.В. 7.09.2020 (дата)

Начальник ЦЛА (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) Кудрявцев Н.А. 7.09.2020 (дата)

Т 47

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2019 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Чекулаева Л.А. (Ф.И.О.)	31.08.2020 (дата)
2106 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Сергеев В.В. (Ф.И.О.)	31.08.2020 (дата)